
山梨心臓リハビリテーション研究会 
第5回研修会 

謹啓、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、この度、学術講演会を下記の要綱にて開催いたしたくご案内申し上げます。 
先生方におかれましてはご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせのうえ、 
ご出席賜りますようお願い申し上げます。 
                                                 謹白 

※当日は、ご参加の確認のため、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂きました個人情報は、 
 本講演会の出席者の確認及び次回のご案内の為に主催関係者のみで使用し、その他第三者に提供する事はありません。 
 また、適切に管理し、使用目的達成後に速やかに廃棄いたします。 

日 時 2019年09月10日（火）18時45分～20時30分 

一般講演 

■19：00～19：30    

    「当院における虚血性心疾患に対する 
                 心臓リハビリテーション(仮)」 

お問合せ先 管理先：大塚製薬株式会社 甲府出張所 医薬課 TEL:055-276-8581 

当日は軽食をご用意させていただいております。 

情報提供  
大塚製薬（株） 高崎支店 医薬情報担当 空閑礼透  
      「新しい利尿薬サムスカの薬物プロファイル」 

場 所 ベルクラシック甲府 3F エリザベート 
〒400-0031 山梨県甲府市丸の内1-1-17 
TEL 055-254-1000 

特別講演 

■19：30～20：30 

「心不全治療に欠かせない心臓リハビリテーション」 
埼玉医科大学病院 リハビリテーション科 教授 

牧田 茂 先生 

座長： 甲府共立病院 副院長 車谷 容子先生              

心臓リハビリテーション指導士更新のための単位認定について申請中 

共催：山梨心臓リハビリテーション研究会 / 大塚製薬株式会社 

参加費 500円 

■18：45～ 

山梨厚生病院  循環器内科 望田 哲司 先生 



返信用FAX番号 055-276-1027 

 
9/10（火） 
『山梨心臓リハビリテーション研究会第5回研修会』に 
 
 

参加 
 
不参加 
 
ご施設名： 
 
ご芳名： 
 
参加人数： 
 
 
    ※会場準備の都合上、8月27日（火）までに、 
       FAXをお願い致します。 

※当日は、ご参加の確認のため、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂きました個人情報は、 
 本講演会の出席者の確認及び次回のご案内の為に主催関係者のみで使用し、その他第三者に提供する事はありません。 
 また、適切に管理し、使用目的達成後に速やかに廃棄いたします。 

管理先：大塚製薬株式会社 甲府出張所 医薬課 TEL:055-276-8581 


